
 

 

 

 

 

2021年 3月 19日 

株式会社日経金融工学研究所 

 

 

新製品 SMACOMのリリースのご案内 

 

 

拝 啓 

 

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素より弊社業務へ格別のご高配及び弊社製品のご利

用を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度弊社ではオルタナティブデータの積極的な活用を希求する、ヘッジファンドをはじめとし

たプロの機関投資家をターゲットに、投資判断の支援情報配信サービスである“SMACOM”をリリース

することとなりました。 

 

SMACOMは、国内外の主要 51か国の上場企業について、ニュースや公開情報をはじめとした企業評

価に有用な様々な情報に、日経金融工学研究所が持つ AI・ビッグデータ分析技術を駆使することで、機

関投資家の投資対象企業選定プロセスの効率を飛躍的に向上させます。 

 

SMACOM は、日経金融工学研究所が日経グループの一員だからこそ利用可能な各種ニュースや公開

情報に対するセンチメント分析に加えて、長年培った信用力予測、不正会計検知、将来財務予想のノウハ

ウを駆使し創出した投資判断に資するオリジナル情報を提供します。SMACOM は投資家に従来型の銘

柄選定プロセスとは異なるアプローチによるポートフォリオ戦略を実現させます。 

 

ご興味のある方は、是非以下の URLから製品説明動画をご覧ください。 

Japanese：https://www.youtube.com/watch?v=aTIzc3KtPXk 

English：https://www.youtube.com/watch?v=frOh_RpZDiM 

 

より詳細な情報は以下のホームページからもご確認いただけます。 

https://www.ftri.co.jp/jp/product/smacom.html 

 

また SMACOM につきまして、ご関心やご不明点などございましたら、弊社担当【山崎（やまざき）、

山下（やました）、宋（そう）TEL：03-6273-7743】までいつでもご連絡下さいますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

敬 具 

 

https://www.ftri.co.jp/jp/product/smacom.html

